

NAPRZÓD

Dziennik Socjalistyczny

ROK 56

Kraków, wtorek 25 lutego 1947

NR 55

Jan Masaryk mówi

o Polsce: „Polacy są wspaniałym narodem” o Niemczech: „Mamy ich już wszyscy dość”

PRAGA, 25. II. (r). Jak wiadomo, minister Spraw Zagranicznych Czechosłowacji Jan Masaryk udzielił onegdaj wywiadu przedstawicielowi radia praskiego. Niżej podajemy dalsze szczegóły tego wywiadu, w którym czesznolawski mąż stanu obok spraw związanych z kwestią Niemiec, poruszał także zagadnienie stosunków polsko-czeskich.

Mówiąc o Niemczech, minister Masaryk podkreślił konieczność rozciągnięcia tejże kontroli nad Niemcami. „My, podobnie jak i Francja, z którą obecnie zawieramy umowę — oświadczył minister Masaryk — nie możemy dopuścić do nowej agresji niemieckiej. Agresję tę odcałamy na własnej skórze dwa. krolewni, Francja czterokrotnie i wszyscy mamy ich już dość”.

Niemcy należy kontrolować i przy pomocy tej kontroli demokratyzować. Nie wiem, jak długo będą żyli, ale pragnąłbym doczekać chwili, kiedy Niemcy będą tworzyli harmonijny zespół wśród

narodów europejskich. Dzisiaj jednak nie mam do Niemców zaufania i obawiam się, że na świecie pozostało wiele jeszcze nazistowskiej propagandy. Byłem np. zdziwiony tym, jak w Ameryce witano pastora Niemöllera. Ja widzę w nim nie pastora, lecz dowódcę ludzi podwodnej Objełone, czy wygłaska w niedzielę kazanie czy nie, faktem jest, że podczas pierwszej wojny światowej zatopił okręty i skłonny był to samo czynić podczas ostatniej wojny. Dlatego nie imponują mi jego kazania i patrzę na niego, jak na dowódcę ludzi podwodnej To są Niemcy”.

Na pytanie, jak się obecnie układają stosunki czesko-polskie i czy stosunki te uległy w ciągu ostatniego roku zmianie na lepsze, minister Masaryk odpowiedział, że uległy one pewnej poprawie i ma nadzieję całkowitego ich polipowania.

„Rozmawiałem w Paryżu z polskim ministrem Spraw Zagranicznych i tam

powiedzieliśmy sobie, że będziemy się starali uzgodnić nasz stanowiska.

Jest to rzeczą bardzo ważną. Jeżeli się uzgodnimy, będziemy mieli spokój. Przynuszcza, że nam się to uda ze osiągnięciem porozumienia i pewnego pięknego dnia podzielimy wspólną drogą. Wspólną za Polską doprowadzi do tego, że nasz potencjał przemysłowy równał się będzie co najmniej niemieckiemu potencjałowi przemysłowemu z przed wojny. Możemy wtedy to dopomóc Europie i światu. Do tego potrzeba jednak ogólnego zaufania i zapomnienia starych rzeczy. Nie trzeba powracać do spraw przykrych, ale myśleć konstruktywnie. Ja jestem za tym i życie przekonanie, że większość narodu polskiego myśli tak samo. Dlatego sądzę, że narody nasze dojdą do porozumienia.

Byłem w Polsce. Polacy są wspaniałymi ludźmi. Pragnę mieć spokój i pracę. Lubię nas — a my ich”.

Wydawnictwo: Spółdzielnia
Wydawnicza
„WIEDZA”

ADMINISTRACJA:
Kraków, Rynek Główny 30.
Telefony: 855-10, wewn. 23
Administracja czynna w godzinach 9—16, w soboty od 9—11.

Rada Ministrów zatwierdziła projekt budżetu państwowego na rok 1947

Jak dowiaduje się SAP Rada Mi. nistrów zatwierdziła już projekt budżetu opracowany przez ministra Skarbu tow. Dąbrowskiego. Projekt ten zostanie przedłożony Sejmowi na najbliższej sesji budżetowej.

Zgon brata Churchill

LONDYN, 25. 2. (PAP) Zmarł to mój John Churchill, młodszy brat Winston Churchill, w wieku lat 67. John Churchill, po odbyciu służby w armii, stał się maklerem giełdowym. Nie miał on ambicji politycznych i nie uczestniczył w rozgłosz. Jak otworzył jego brata.

Rada Bezpieczeństwa w bieżącym tygodniu

NOWY JORK, 25. 2. (PAP). Rada Bezpieczeństwa ONZ rozpoczęła w poniedziałek jeden z najdłuższych tygodniowych prac.

Na posiedzeniu poniedziałkowym Rada zwaną odroczone debatę w sprawie skargi brytyjskiej przeciwko Albanii w przedłożeniu minowania cieśniny Korfu.

We wtorek podjęta zostanie kolejna dyskusja z są sprawozdaniem komisji „nergia atomowej”.

We środę Rada omówi propozycję amerykańską w sprawie przejęcia wysp na Pacyfiku, znajdujących się dawniej od mandatem japońskim.

Wyrok w procesie Papena

NORYMBERGA, 25. 2. (PAP). Były polityk i dyplomata niemiecki von Papen, uwięziony przez trybunał międzynarodowy w Norymbierdze, został skazany przez sąd denaryfikacyjny na osiem lat obozu pracy i na konfiskację majątku.

Prokuratura domagała się wymierzenia „papenowi” kary 10 lat ciężkich robót.

Przed gmachem, gdzie urzędował sąd denaryfikacyjny zgromadziły się tłumy adwokatów, oczekujące z zainteresowaniem ogłoszenia wyroku.

Z zacięniętymi wargami Papen przychodził się odczytywanym wyrokowi, — które trwało prawie dwie godziny. W mowach wyroku niemiecki sąd denaryfikacyjny stwierdził, iż von Papen ponosił współodpowiedzialność za „dojście Hitlera do władzy. Przewodniczący sądu sędzia Sachs podał do wiadomości, iż przedwznowił sądownie kosztował 410 tysięcy marek, którą to sumę będzie musiał pokryć oskarżony. Majątek Papena podlega konfiskacie za wyjątkiem sumy 5 tysięcy marek.

Wyrok przewidywał utratę praw cywilnych i stwierdza, że przez 15 lat nie wolno Papenowi zajmować żadnego stanowiska rządowego, ani też wykonywać zawodu prawnika, wydawcy, pisarza lub komentatora radiowego, — należąc do związków zawodowych i brać udział w życiu politycznym. Utracił on również prawo brania udziału w wyborach.

Po wyjściu z obozu pracy nie wolno mu będzie posiadać samochodu i głownie musiał zamieszkać w miejscowości, wzmiancowanej przez sąd.

Dalsze szczegóły wykrycia snisku narodowo-socjalistycznego w Niemczech

Niemcy spekulują na nieporozumieniach wśród sojuszników

BERLIN, 25. 2. (PAP). Jak donosił radio Hamburg, amerykańskie władze wojskowe we Frankfurcie podały do wiadomości publicznej jeszcze 10 nazwisk Niemców, aresztowanych w związku z wykryciem szeroko rozlegzonego spisku narodowo-socjalistycznego w strefach brytyjskiej i amerykańskiej.

Osobę aresztowaną — to dawny oficerowi SS lub SA.

Posz tym aresztowany został major wojsk niemieckich i jeden z przywódców hitlerowskiej organizacji młodzieży. — Stwierdzono, że członkowie organizacji utrzymywali kontakty z osobami, zamieszkałymi w strefach francuskiej i radzieckiej. Akcja likwidacyjna sieci organizacji narodowo-socjalistycznej nie została jeszcze zakończona. Władze okupacyjne w strefach francuskiej i radzieckiej zostały powiadomione o dalszym otworzeniu akcji.

LONDYN (r). Według uzupełniających doniesień wykrycia w strefach angielskich w Niemczech szeroko rozległona organizacja hitlerowska zmierzająca do odwołania i zagłady Europy Od pewnego czasu raporty oficjalne i półoficjalne przynosiły ostrzeżenia i wiadomości o istnieniu takiej organizacji, ale dopiero w wyniku zorganizowanej w nocy z soboty na niedzielę akcji oddziałów amerykańskich i angielskich w siłę tysięcy ludzi, wyszły na jaw sensacyjne szczegóły.

W wyniku akcji, o której po krótko pisałśmy we wczorajszym numerze, — ujęto m. in. ponad 100 wyższych oficerów SS, kierowników tej szeroko roz-

gąłonej w całym Niemczech organizacji podziemnej. Celami organizacji było odnowienie ustroju faszystowskiego w Niemczech, zorganizowanie armii i wydania Europy wojny bakteriologicznej.

Z ujawnionych dotychczas wiadomości okazuje się, że w przygotowaniu do obłudności armii niemieckiej organizacja ta opierała się na hitlerowcach, zwaliniących z obozów jeńców i z obozów dla internowanych.

Jednym z głównych celów organizacji było stworzenie rządu nazistowskiego i doprowadzenie Europy do trzeciej wojny.

Komentarz „Times’a”

Organizacja ta istniała już w pełni w lecie ub. r. Prasa brytyjska wyraża więc zdziwienie, że tak rozległona organizacja mogła istnieć przez wiele miesięcy mimo zapewnień brytyjskich i amerykańskich władz okupacyjnych o postępkach denifikacji.

Dziennik „Times”, komentując wykrycie spisku podkreśla, że jest to doniosłe ostrzeżenie dla wszystkich państw sojuszników. Dwa czynniki wpłynęły na rozwój ruchu. Po pierwsze warunki, w których znajdują się obecnie Niemcy. Nie wierzono, że, żeż, w którą popadli nie zatrzymując się w granic ich ojczyzny i poglądy, że umyślnie zostali doprowadzeni do tego stanu przez okupatorów, sprawi, że dają oni ponownie postępującemu zwrotność nowego zwiastu. Jednakże nigdy spisek nie byłby osiągnął tych rozmiarów, gdyby nie

brak jednolici wśród sprzymierzonych.

Konspiratorzy dopatrywali się w tym braku jednolici, swej szansy Żyli w jednolitej mierze, gotowi przystąpić do frontu europejskiego skierowanego przeciwko wschodowi, jak i do przyłączenia do ZSRR przeciwko przemocy kapitalizmu zachodu. Tymczasem konspiratorzy zostali wykryci i uwięzieni. Ale tylko jednolici wśród sojuszników, która zlamana narodziła socjalizm na polu bitwy może zniszczyć wszelkie na dzieje na jego odrodzenie, konczy swe wywody „Times”.

Obława nie ma nic wspólnego z poszukiwaniami za Bormanem

W ciągu nocy z niedzieli na poniedziałek agenci brytyjskiej i amerykańskiej w dalszym ciągu przeprowadzali obławę. Do niedzieli aresztowano setki konspiratorów. Wielu na wszystko zdętych donowych przestępstw wojennych, którzy uniknęli deportacji są, jak wiadomo, członkami organizacji w strefach brytyjskiej i amerykańskiej i mającej kontakt ze strefami radziecką i francuską.

Brytyjski kierownik wywiadu wojkowego oświadczył w Herford, że obława na spiskowców nie ma nic wspólnego z poszukiwaniami zastępcy Hitlera, Martina Bormana.

„Ja osobiście sądzę, że Borman nie żyje” — oznajmił kierownik.

Zgodnie z doniesieniem radia Lipsk, obława skoncentrowała się głównie w strefie brytyjskiej. W strefie amerykańskiej aresztowano ogółem 30 osób.

Otwarcie Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej

W dniu wczorajszym, o godz. 9-tej — sal konferencyjnej gmachu PPS w Krakowie, odbyło się uroczyste otwarcie i kursu Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej, które zaszczylił swoją obecnością przedstawiciel władz partyjnych z tow. powiat. dr Drobnarzem i tow. woj. Pasenkiewiczem na czele.

Do zabranych i uczestników kursu przesyłali kierownik WSP — tow. red. Tadeusz Soltan, podkreślając znaczenie rozpoczęcia ścisłego szkolenia aktywności narodziła w zakresie ideologicznym, politycznym i organizacyjnym. Następnie przemówienie powitał wygłosił oswajanie przez słuchaczy wstąpił przewodniczący WR PPS tow. dr Drobnar, — zwracając uwagę na potrzebę podniesienia świadomości ideowej członków partii, która jest jednym z warunków zwyciężenie kręcenia narażeni na drodze

do socjalizmu. Przemówienia powitał, jako przedstawiciel WR, wygłosił również przewodniczący WR wojewódzki krakowski, tow. dr Pasenkiewicz, — i Sekr. WK tow. Józef Machno. Tow. Machno ze szczególnym naciskiem podkreślił, że krakowska organizacja partyjna i na polu akcji szeregowej powinna przodować w szkoleniu PPS. — W imieniu Miejskiego Komitetu PPS przemówił serdecznie do zabiegów. Wyraża im owianej pracy, i Sekr. MK — tow. Jan Reymann.

Po przemówieniach powitał, tow. red. Soltan wygłosił wykład inauguracyjny o zadaniach pracy ideologicznej na terenie komitetów partyjnych.

Po zakończeniu uroczystości otwarcia kursu, przystąpiono do normalnych zajęć szkolnych.

„SPOLEM” ORADUJE

Przechodzimy na gospodarkę pokojową

Ostatnio odbyła się konferencja delegatów Zarządu „Spolem” ze wszystkich okręgów, której tematem było przede wszystkim gospodarkę wojenną do czasu pokojowej. Pmktami wyjątkowym obrad był referat dyrektora Biura Przemysłowego Adama Rapskiego o sytuacji gospodarczej w kraju i na tym tle o nowej sytuacji „Spolem”.

Znajdujemy się obecnie w punkcie zwrotnym. W okresie gospodarki wojennej organizacja „Spolem” odegrała decydującą rolę przy zbiorze kontyngentów, dystrybucji artykułów zmniejszających oraz dań URRA.

Obecnie przechodzimy już zdecydowanie na normalną gospodarkę pokojową, której podstawą jest skrytaliżacja woli i określony model gospodarczy Polski, charakteryzujący się współdziałaniem trzech sektorów: państwowego, spółdzielczego i prywatnego. Z tą chwilą organizacja spółdzielcza przystępuje do wykonywania swojej normalnej roli, tj. regulowania rynku w obrótach wolnych.

Jest to niewątpliwie okres trudny. Cały aparat musi być przestawiony zgodnie z nowymi zadaniami. Skoncentrować się okres latwych obrótów, łatwej gospodarki i łatwych inwestycji. Niewątpliwie wyrobowa organizacja Związku pokocha przetrwać do

i osiągnąć na wysokości zadania. Naczelne zadania, stąd wynikające, to racjonalizacja pracy, — znalezienie optimum gospodarczo-przedsiębiorstwa, najlepszego wykorzystania wszystkich czynników decydujących o uzyskaniu najniższych kosztów handlowych.

Z drugiej strony chodzi również o zapełnienie luki artykułów rolniczych cen opłacalnej. Musi więc być wyprodukowana cena obywateli, zarówno z punktu widzenia konsumenta, jak i producenta. W związku z tym dużą uwagę należy poświęcić funkcjonowaniu aparatu skupu i zbytu, tj. spółdzielniom. Spółdzielnie muszą być jak najściślej związane z członkami z jednej strony, ze Zwazkiem Gospodarczym „Spolem” z drugiej.

Donosił znaczenie dla powiązania pracy spółdzielni z całym systemem społecznym będzie miało oznaczenie samopomocy spółdzielczego poprzez wybory do władz terenowych. Kalendarz akcji wyborczej w organizacji spółdzielczej był również oznaczony.

Wreszcie wiele uwagi poświęcono sprawie współpracy ze Związkiem Samopomocy Chłopskiej. Pewne trudności, jakie tu i ówdzie, wynikają w terenie, są szybko likwidowane na skutek dobrej woli i zrozumienia władz do współpracy z obywatelami.

Proces Kesselringa

RZYM, 25. 2. (PAP). Podczas przesłuchania sędziego przez b. marszałka Kesselringa obrońca jego dr Laterner sprzeciwił się odczytaniu skrótów zeznań kilkunastu Włochów w sprawie rezerwy niemieckich.

Dr Laterner oświadczył, że brytyjski podoficer nie posiada dostatecznego wykształcenia prawniczego, aby mógł zorientować się w trudnej sytuacji, która wynikała wobec konieczności zniszczenia przez władze niemieckie rezerwy wobec partyzantów włoskich.

Obronca stwierdził, iż świadkowie włożyli, którzy mogliby złożyć zeznania

przechyliła dla Niemców, nie można go używać, gdyż obawia się b. partyzantów włoskich.

Prokurator brytyjski pułk Helms przedstawił sądowi trzy zeznania wspomnianych świadków, którzy nie mogą przystąpić do rozprawy, gdyż jeden z nich odbył krąg wienca za współpracę z Niemcami, drugi znajduje się w więzieniu i jest chory, trzeci zaś również nie może przybyć z powodu choroby.

Przewodniczący sądu major Smith, oświadczył, iż sąd żąda zapewnienia, iż każdy z tych świadków będzie doprowadzony w odpowiednim terminie.

Rheinland o przyszłości Niemiec

LONDYN, 25. 2. (PAP). Na poniedziałkowym posiedzeniu kongresu brytyjskiej partii komunistycznej przywódcą w imieniu partii komunistycznej w brytyjskiej strefie okupacyjnej Rheinland oświadczył:

„Wiemy, jak wielką o arcy potrzebą państwa, służyć zniszczeniu niemieckiej faszyzmu. Niemcy mogą odzyskać samostanowienie jedynie, gdy antyfa-

szystowskie alii w Niemczech stworzą warunki, w których niemiecka reakcja nigdy już nie będzie zdolna do wszczęcia wojny przeciwko Europie i światu”.

Następnie Rheinland oświadczył, iż węgeln z Zagłębia Rubry nigdy już nie może znaleźć się w rękach karteli niemieckich, ani w rękach kapitalistów niemieckich państwa

SCHUMANN O NIEBEZPIECZEŃSTWIE NIEMIECKIM

Zagłębie Rubry skarbem przemysłowym

PARYŻ, 25. 2. (r). Przywódcą MRP Maurice Schumann w przemówieniu wygłoszonym w niedzielę w Metz podkreślił niebezpieczeństwo groźne wciąż Francji ze strony Niemiec.

Oświadczył on, że Zagłębie Rubry powinno służyć jako węzły ścisłe szkieletu przemysłowego wszystkich państw europejskich, nie wyłączając poszczególnych krajów niemieckich.

Zwykła kontrola międzynarodowa okaże się w Zagłębiu Rubry bezskuteczna, gdyż terytorium to nieuchronnie ci-

żyłoby do Niemiec Zjednoczonych.

Narody europejskie muszą zachować w swym ryku bezzaprzeczny zarządek terytorium. Schumann bronił tezy doproszenia Związku Radzieckiego do kontroli w Nadrenii. Z drugiej strony plan francuski przewiduje ścisłą młody narodową kontrolę w Zagłębiu miedunadunajskim.

Polityka francuska stoi na granicy wzajemności i przeciwstawia się kategorycznemu rozbiściu Europy — dwie grupy.

Lekkie odprężenie w sytuacji opałowej Wielkiej Brytanii

LONDYN, 25. 2. (BRG). Mimo panujących jeszcze w Wielkiej Brytanii i silnych mrozów ministerstwo paliwa postanowiło przywrócić dopływ gazu do pewnych okręgów dla wyłączonego użytku w przemyśle.

Premier Attlee odjechał w Izbie Gmin, iż w przyszłym tygodniu również przemysł w północno-wschodniej części Wielkiej Brytanii będzie mógł korzystać z gazu.

Nie wiadomo jednak, czy Londyn i północno-wschodnia Anglia otrzymają gaz wobec tego, iż zapasy węgla starczą na 13 dni. Premier podał również do wiadomości, iż na skutek wstrzymania dostaw gazu 1.644 tysięcy pracowników w Wielkiej Brytanii straciło pracę. Z powodu braku węgla od przyszłej

niedzieli przydrzą słodcy w Wielkiej Brytanii będzie zmniejszony o połowę, t. j. do 5 i pół dek.

Rząd postanowił w związku z pogłębianiem sytuacji opałowej nie ograniczać dostaw gazu. Postanosiła oświatowa, przemysłowa wczoraj w Izbie Gmin, powiedziała, że w pracy wśród górników wykożali ducha Dunkerskiej”.

Mrozy w Wielkiej Brytanii panują nieprzerwanie od 30 dni. Na podostatki w komu katów meteorologicznych stwierdzono, iż od roku 1841 nie było tak ostrej zimy w lutym.

Tamta zamęzła mrozu koło Wndors. W niektórych częściach kraju pojawiła się gęsta mgła.

Delegacja brytyjska wyjeżdża do Moskwy

LONDYN, 25. 2. (r) Delegacja brytyjska na konferencję moskiewską z Bezym na czele opuszcza Londyn w przybliżeniu o godzinie 10.00 rano. Delegacja specjalna podległa Delegacji brytyjskiej, która będzie składała się

o około 100 osób, będzie towarzyszyło 20 brytyjskich korespondentów.

Pierwsza partia delegacji brytyjskiej ma się samolotem do Moskwy w czwartek dnia 27. 2.

Wielki proces bandy „Salwa”

(S) W dniu wczorajszym przed Rejonowym Sądem Wojewódzkim w Krakowie rozpoczęła się rozprawa przeciw 33 oskarżonym, członkom bandy „Salwa”.

Oskarżeni odpowiadają z więzienia. Na ławie oskarżonych siedzą Włodzimierz Morajko, Jan Pędzan, Jan Matykievicz, Władysław Matykievicz, Aleksander Sierała, Józef Lasak, Antoni Łabuz, Józef Limanowski, Władysław Pokraczek, Antoni Rak, Tadeusz Kamiński, Tadeusz Piętko, Stanisław Wiadomy, Edward Tabor, Antoni Drodz, Włodzisław Nowak, Stanisław Lechoń, Marian Koźmiński, Dominik Jurkowski, Władysław Piotrowicz, Józef Tafel, Jan Chwałbiński, Władysław Rekowski. Należy dodać, że wszyscy oni są ludźmi młodymi, wiek-szedeń ukończyła 7-mio klasowe szkoły powszechne. Dowódcą bandy, Włodzisław Morajko i Tadeusz Kamiński są to uczniowie gimnazjum, Lechoń i Koźmiński są szerefami, Jan Chwałbiński ukończył średnią szkołę rolniczą, Władysław Rekowski wyższą szkołę rolniczą, a Dominik Jurkowski jest zakonikiem z klasztoru OO. Cystersów z wykształceniem uniwersyteckim.

W toku śledztwa ustalono, że Włodzisław Morajko, urodził się w Szczyrcu, po rozmowie z kolegą swoim, Kazimierzem Brodzikiem, na temat nielegalnej organizacji, doszedł z nim do porozumienia i 10 kwietnia 1946 zbiegł z rodzinnego domu, udając się wraz z Brodzikiem do miejscowości Gruszów, gdzie kwaterował dowódca bandy NSZ „Salwa”. Po dwugodzinnej rozmowie został przyjęty, zobowiązując się do walki ośrodkowej o obalenie obecnego rządu.

Należy dodać, że oskarżony Dominik Jurkowski, zakonnik klasztoru OO. Cystersów, człowiek z wyższym wykształceniem, odbywał obrzęd pogrzebowy nad zastrzelonymi członkami bandy, — a w listopadzie udzielił ostatniej pomocy kapłanijskiej członkowi partii PPR, Mirze, skazanemu przez członków bandy na karę śmierci. Mirza tego samego wieczoru został rozstrzelany przez bandy, Ponadto sk. Jurkowski przechowywał w swej cel w łóżku brzoj palną i amunicję.

Oskarżonych królą z urzędu dr J. Sators, dr E. Ostrowski, dr Walczak, dr Bieczyński, dr Witkowski, dr Borowski, dr Walski i dr Przybylski.

Co pisa inni?

Amnestia jest czolowym zagadnieniem zajmującym prawie bez reszty szpalty całej prasy polskiej W związku z tym tow. Jan Edward Strzelecki zamieścił w

„Rohatnik”

artykuł wstępnym, nawiązując do amnestii jako aktu dobrego woli oraz zaznaczając waleńwiej jej oddźwięk w społeczeństwie. „Taki ten i przebieg debaty sejmowej wyniósł musi jak najlepszą ocenę w społeczeństwie i to odzuciacz każdego obywatela. To jest orzeczenie. Skoro najniższe organy władzy odratowanego się państwa, to jest Sejm i Sejmik okazują tak jasną drogę i swój dobowy i tak wobec pewnej części dotąd nieojawionych obywateli, muszą spotkać się z objawami wdzięczności i poparcia całego narodu, a przecież zażalenie i sympathy obywateli do swych władz jest jednym z warunków skutecznej działalności.

Pod tym względem ustano o amnestii os i jej dawa rezultaty. Przekonywają nas to tym głosi słyszane w miastach i na wsiach — śmiającą o tym dźwięk głoś dochodzące z podziemia”. Na terenie polityki zagranicznej ciekawa jest „pewna” niezgodność poglądów między Danią a Anglią w związku z kwestią zawartą umową handlową.

„Rohatnik Pomorski”

w ślad za duńskim „Landog Folk” pisze: „Wielka Brytania proponuje bardzo niemiłą podwyżkę cen bacoń w rozdaniu tej, jakiej udzieleno Kanadzie. Proponuje również podwyżkę za masło, ale to podwyżka jest tak niezrozumiała, że nie możemy jej nawet porównać z podwyżką. W zamian za te „proponuje podwyżkę” Wielka Brytania żąda, by Dania zobowiązała się do kupienia wyrobów brytyjskiej manufaktury za 20 milionów koron.

Natomiast Wielka Brytania nie podaje się dostracenia Danii ładunku z tych towarów, które są dla Danii rzeczywiście potrzebne. Nie obiecuje też że się poda Danii po zniżonych cenach. Ponadto Wielka Brytania żąda pewnych zmian w wewnętrznej astawodawstwie Danii.

M. in. Wielka Brytania „na nadzieję”, waleńwiej stania jako warunek, aby duńscy Riksdag (parlament) podniósł cenę, jakie poświada duńskie placu rolników za mięso i masło. Inny mi stony „rząd brytyjski wzrzupe so nie prawo do rozstrzygania zgodności wewnętrznej polityki gospodarczej Danii”.

To samo zagadnienie również omawia duński

„Sozialdemokraten”

„postawienie tego rodzaju warunków wyniósłoby szkodliwe porażenie. Po pierwsze, byłby rzeczą niegodną Danii, jako niezależnego narodu gładby W. Brytania w ten sposób miały wzrwać się do jej spraw wewnętrznych. Po drugie, jeżeliby się zgodził na te warunki, to ponęciłoby to za sobą niechciane konsekwencje w dziedzinie gospodarczej. Byłoby to przeciągnięciem na czas nieskorzystny systemu dotacji rządowych”.

Stracenia węglarskiego przestępcy wojennego BUDAPEST, 25. 2. (PAP) Szwarczy żona przestępca wojenny Wirazy Gey, odpowiedzialny za setki mordów, dokonanych w czasie terronu faszystowskiego w miejscowości Ujpest kolo Budapestu

Debaty nad projektem ustawy o pełnomocnictwach dla Rady

Przemówienie tow. Oskara Lange

Na początku swego przemówienia w mieniu PPS tow. Lange porusza sprawę udzielenia rządowi pełnomocnictw w zakresie polityki zagranicznej, która podlega, podobnie jak inne działy pracy, kontroli sejmowej; czego oczekujemy od rządu w dziedzinie polityki zagranicznej?

Podstawowym celem tej polityki jest utrzymanie bytu narodu polskiego w formie niepodległego państwa. To jest cel wszystkich Polaków i wspaniałe cel wszystkich stron i grup politycznych, reprezentowanych w Sejmie. Utrzymanie i rozwój Polski jako państwa niepodległego warunków. Dlatego pierwszym zadaniem naszej polityki musi być polityka pokoju. Coraz mniejsze jest ryzyko Polaków, spekulujących na nowy konflikt międzynarodowy. Obowiązkiem większości pragnie pokoju, dąży do współpracy i między wielkimi mocarstwami.

Pragniemy różnicę między nami i godzić. Szukamy współpracy z elementami postępowymi na całym świecie, ponawiając oń czynnikami pokoju i porozumienia; w szczególności polityka taka dążyć musi do poparcia i w rozbrojeniu ONZ, oraz do kwidacji resztek faszystowskich gódkowickich one się znajdują.

Pamiętamy również o niebezpieczeństwie nowej agresji niemieckiej. Dlatego nasza polityka pokoju musi

zmierzać do zabezpieczenia siebie i swata przed nią. Z 3 epokami obserwujemy w różnych krajach odradzanie się tendencji promienieckich.

W tej dążności do zabezpieczenia się przed niemiecką agresją posiadamy potężny instrument: sojusz z Z. S. R. R. Oczekujemy od rządu pogłębienia o tego sojuszu. (Okłaski).

Sojusz zagwarantuje nam niepowiększenie się terytorium września 1939 roku.

Cheśmy jednokowo współpracować polityczną i gospodarczo z całym światem. Pragniemy pogłębienia sojuszu z Francją, kontynuowania daw. tego sojuszu z Wielką Brytanią i współpracy politycznej i przyjacieli z USA. Cheśmy współpracę z wszystkimi.

Stabilizacja wewnętrzna ułatwi nam współpracę z całym światem. Szukamy, że reka, jaką wzywamy, nie będzie w przyszłości odraczana.

Zgodny od rządu niezmienność, twardego stanowiska, a jeżeli zajdzie potrzeba, bezwzględność, w sprawie naszej granicy na Odrze. W tej kwestii nie ma i nie będzie kompromisu i żaden rząd na taki kompromis nie zgodzi się.

Z sympatią odnosimy się również do żądań Francji, zmierzających do zabezpieczenia się przed ponowną agresją niemiecką. Nie można jednak zabezpieczyć się na Zachodzie przez

kierowanie agresji niemieckiej na Wschód. I dlatego żądamy wzajemnego poparcia naszych posłów. Nadzose stanowisko w sprawie Ziem Zachodnich jest w interesie całego świata, jest w interesie pokoju.

Dokonane w Polsce reformy społeczne otworzyły przed nami możliwości rozwoju gospodarczego i przemysłowego, Europa z Niemcami jako centrum gospodarcze polityczną i kulturalną — to Europa przyszłości, Czarz galinkowo nowej Europy będzie przemianą na Wschód. Fakt ten wymaga jak najściślejszej współpracy z wszystkimi narodami słowiańskimi.

Mówca zwraca się do rządu z apelami o prowadzenie polityki takiej współpracy.

W zakończeniu mówca stwierdza, że mówi m in. w mieniu PPS, w imię lojalności i zwraca się do wszystkich w Sejmie i poza Sejmem, a także i do Polaków za granicą z apelem o zespolenie wszystkich sił na platformie i tych zasad polityki zagranicznej.

Mogą nas dzielić różnice — oświadczają mówca — ale ponad nimi jest naród polski, a naród polski jest jeden. Polska jest i powinna być małą dla wszystkich w dziele budowy Rzeczypospolitej.

Schodząc do mówcy posła Landogiego Izba górczo oklaskuje.

Rząd francuski boryka się z trudnościami

(Korespondencja własna)

Przed 1 marca nastąpi ponowna obniżka cen o dalsze 5 proc. Sw zdewotuje, że chwytliwie nie chce się on zgodzić na zwykłe plan robolniczy. Jak długo jednak będzie on mógł przeciwstawiać się słusznym rewolucyjnym? Francuzi i komuniści wykazują, że obniżka dala rezultaty minimalne. Wzrostek cen w porównaniu z grudniem obniżył się tylko o 1 proc.

Jeszcze także szereg innych spraw sportnych. Na czolo jednok wyznawu się sprawa Indochin, gdzie w grę wchodzi wpływ antofasystowski. Nadechła chwyla, że za my sprawy nie uspokojono opinii publicznej. Gdyby Francja nie odsta dostateczną ilość żołnierzy, byłby móg w krótkim czasie opnować sytuację, rząd ne Hezbyty się ze zdaniem lewicowym. Dż 8 rozporządza od Indus tylko 85 000 ludzi, którzy nie wystarczą do zniszczenia powstania.

W tych warunkach, po umyśle w pewnego czasu, Francja będzie albo mu-

siała, jak tego pragną komunisty — zgodzić się na bezpodstępne petrakcyjne z V. et Namem, lub zgodzić się na arbitraż trzyciego mocarstwa, — którym byłaby Stany Zjednoczone.

Rwocześnie sprawa przyrzeczenia francusko - brytyjskiego wywołuje ślone tarcza. Partia Komunistyczna nie wyraża, że usaleńna i traktat od użyczenia porozumienia w sprawie Niemiec i dostawce węgla z Turcji, M. R. P. i socjaliści pragną podpisanie jak najrychlejszo umowy, Lencje, że nie ma sukcesem dyplomatycznym w oczach opinii i umorni to ich staronowalno wewnątrz kraju.

Po wyłożeniu przedtawia, na którego zgodzić się wazwylic, stronnictwo, na jednolitym wyborze Remadier na premiera, po uchwaleniu o program gabinetu który w dobrym tonie mówienie o jednomyślności.

Dezał można stwierdzić, że ta jednomyślność była tylko pozorna, a walka o wpływ i fryz i przybera coraz ostrzejsze formy.

Zastępcy ministrów omawiają klauzule gospodarcze traktatu z Austrią

Na posiedzeniu zastępców ministrów spraw zagranicznych do spraw austriackich, dyskutowano nad klauzulami gospodarczymi traktatu pokojowego dla Austrii. W związku z tym ujawniły się dwie kwestie, co do których dla można było osiągnąć porozumienie. Są to:

- 1) Definicja mienia polemieckiego w Austrii.
 - 2) Odszkodowania, jakie ma otrzymać zainteresowane państwo za mienie znajdujące się w Austrii, które nie może być zwrócone w pierwotnej formie.
- W pierwszej sprawie będą przebiegać od Moskwy trzy projekty: brytyjski, radziecki i amerykański, który został przedstawiłony w poniedziałek. Istnieje również propozycja francuska,

zamierzająca pogodzić różne punkty widzenia. Wielka Brytania pragnie ograniczenia podział mienia polemieckiego, jakiego ma być przekazane przez Austrię Narodom Zjednoczonym, na dwie kategorie:

- 1) własność, która należała do Niemców przed „Anschlussem”, oraz
 - 2) własność dobrowolnie przekazana Niemcom po „Anschlussie”.
- Wniosek radziecki pragnie włączyć do mienia polemieckiego własność zabraną przez obywateli niemieckich po „Anschlussie” wraz z własnością, która rozwinęła się pod zarządem niemieckim. Przedstawiając swój wniosek, delegat radziecki Gusew zwrócił uwagę, że propozycjom brytyjskim brak oparcia o umowę poczdamską.

Rozbudowa radzieckiej stolicy

Wielka Moskwa w 1950 roku

Odczołujemy znający Moskwę carską, przybywając do niej przed 1939 rokiem, jednogłośnie stwierdzali, że stolica radziecka uległa zasadniczej metamorfozie. Nie mniejsze będą ich zdzwolenie, gdy zawiadają do Moskwy w 1951 roku.

Rząd radziecki realizuje w pełni program, który sobę nakreślił, a którego celem jest stworzenie z Moskwy stolicy, która w pełni odzwierciedlała majestat i piękno epoki socjalistycznej.

Już w 1931 roku Komitet Centralny Partii opracował plan odbudowy i przebudowy stolicy. Od tej pory zabudowano 6 milionów m kw., co podwoiło powierzchnię Moskwy z 1917 roku, 5 milionów m kw. u czołowo p ritych asfaltach; powstały nowe mosty, Bragi rzeki Moskwy, pokryte zostały granitowymi płytami. Wask e niedyś ulic są szersze i pięknie, zadrzewione alejami, pod którymi przebiega najbardziej luksusowa na świecie kolej podziemna.

W RAMACH CZWARTEJ PIĘCIOLETKI

Napad niemiecki przetrwał kontynuowan e tego dzieła. Lecz już dziś w ramach czwartego planu pięcioletniego przypływają energicznie do pracy, rozporządzając 8,9 mld. rubli, przeznaczając do 1950 roku na ten cel.

Rok 1945 przyniósł budowę 318 dużych domów mieszkalnych, obejmujących powierzchnię 300.000 m kw. Instalacje gazu sąjmuje bardzo powolnie miejsce w planie odbudowy, który przewiduje wykorzystanie w tym celu olbrzymich rezerw gazu naturalnego z rejonu Saratowa.

Już z końcem 1944 roku na specjalny rozkaz Stal na została rozpoczęta budowa rurociągu gazowego o długości 850 km na trasie Moskwa—Saratow. Dział dzieło to już jest ukończone. 10 lipca ub. roku Moskwa otrzymała po raz pierwszy gaz sara-towski, a do listopada skomunowała już ponad 50 milionów m. sześć. W tym samym czasie z uruchomiono fabrykę kompresji gazu, co pozwoliło na znaczne zwłczenie konsumcji. W zeszłym roku rozpoczęto na przedmieściach Moskwy budowę dużej gazowni, której ukończenia należy się spodziewać już z końcem 1947 roku. Przed 1950 rokiem zostanie ukończona w o kół okolic Tuły budowa jeszcze jednej gazowni, która wykorzystywane będzie miejscowe pokłady niska-temperaturowego węgla i łączy się ze stacją specjalny rurociąg.

Dzięki tym wszystkim inwestycjom w 1950 roku konsumcja gazu w Moskwie wróciła do sześciokrotnie w stosunku do 1940 roku. Liczba mieszkańców, posiadających instalacje gazowe, przejdzie z 68 tys. do 300 tys. w 1950 roku, a 70 proc. ludności stołecznej, korzystając będą z gazu, podczas gdy dziś komfort ten jest przydzielany jedynie 10 proc. mieszkańców.

RZECZNE TAKSOWKI

Plan odbudowy przewiduje bardzo poważny rozwój sieci komunikacyjnej stolicy. Zrodki transportowe miejskie i podmiejskie warosna o 27 proc. w porównaniu z rokiem 1940. Kolej podziemna otrzyma dwa nowe odga-żenia, a linia bryzmasz asokolo Moskwy zostanie ukończona w 1954 r.

Jeśli chodzi o siłę nadsenną, plan przewiduje wzrost o 200 proc., jeśli chodzi o tramwaje, 250 proc. o trolej-

busów i 300 proc. dla trolejbusów w porównaniu z rokiem 1940. Liczba łaskówkich dojdzie do 3.000. Poza tym zostanie wprowadzona ciękwia inowacja, a mianowicie t. zw. łaskówiki rzeczne, które będą uruchomione na Moskwie. Doliczycen ten środek komunikacji używany był jedynie w niektórych portach Słanów Zjednoczonych.

Duży wysiłek zostanie dokonany w zakresie budownictwa szkolnego i instalacji sanitarnych. W 1950 roku 506.000 uczni uczęszczać będą do 600 moskiewskich szkół powszechnych. Liczba szpitali, klinik, zakła-

dów polonijnych wzrośnie dwukrotnie. Powstaną liczne ogrody, parki. Moskwa będzie miastem zielonym, ośrodkiem zdrowia i highbey.

Pewnym jest, że plan odbudowy ma na celu przede wszystkim zapewnienie ludności Moskwy warunków — pozwalających na maksymalne uczestniczenie w wszystkich udogodnieniach 20 wieki. Z drugiej strony Zw. Radziecki stawia sobie za punkt honoru, by stolica jego stała się jedną z najpiękniejszych, jedną z największych i jedną z najnowocześniejszych metropolii świata. (T. R.)

Korespondencja w'asna z Austrii (VI)

Ten sam słowiański dramt

SZCZYT W SŁONCU
Sledzmy przy stole w towarzystwie członków wojskowej majli jugosłowiańskiej.

Jestemy jedynymi Słowianami na sałi. Villach stanowi ważny punkt węzłowy. Tutaj oczekują na połączenie się z Galicją Niemcy i w ulogodzenie się na urlopie oficerowie i żołnierze 6 Armii w Włochach.

Rozmowa schodzi na aktualny temat traktatu pokojowego z Austrią, — Jugosławia będzie żądać przyłączenia terenów, na których obecnie przebywamy — oświadcza jeden z naszych towarzyszy. W pobliżu hotelu Karynt i Styrii zamieszkuje 120 tysięcy Słowenów, którzy posiadają silne poczucie odrębności narodowej, wywołanej się w obyczajach Indyjczyków. Na tych ziemach rozegrała się taka sama tragedia, jak na naszych ziemach sabodach-lich. Nieznanego nazwy niejocowości, nazwana, jakiego. Duszy ludu słowiańskiego nie udało się za emczyć.

— Klagenfurt, to słowiański Celowice, Wasława nazwa Włochi brzmie Bolik. Setki wsi i miasteczek noszą urzędowe germańskie nazwy, które nigdy nie przyjęły się w gwarze ich mieszkańców, jak nie przyjęły się obydwaj języki — konocy nasz rozmowca, młody Słowianin z Lubliany.

Opuszczając hotel, na południowej stronie nieba, spotyżemyż nasza uczą się w oddali Triglav, najwyższy szczyt Alp Julskich, położony po stronie jugosłowiańskiej. Jego stożko wale wierzchołki wznoszą się na 2870 metrów, a więc blisko trzy tysiące metrów ponad dolinę Drawy, w której leży nasze miasteczko.

He zdumujemy spojrzeć jasnym słowiańskim oczyma spójrzeć na codziennie na tym szczycie?

LUDZIE ZA MGEŁ

Zbliżamy się do doliny wysłoneńców. Dwa kilometry za miastem, w widłonej kotlinie widamy kilkadziesiąt drewnianych baraków, a wokół nich, we mgłę zasłoniętej dolinie, w sylvicy, krzątających się ludzie. Dzwonek kontrastują baraki wysłoneńców z luksusowymi w łami dachów celi-lickowskiej, które przed chwilą miałyśmy.

Tak samo na ulicach miasteczka, wśród przechodniów Australskich, dostrzeżemy ubranych i pogodnych, łatwo rozpoznających obdobjego od tła „sauslaenders" w szarembianym odzieniu, z pięknym szczytów i w odosłanku na twerzy.

Pewna rzecz ułtırza w listach o trzymywanych przez DP z krajów, — Zwałeszza w listach rodziców do dzieci kryje się wyraźna obawa, że by ciemno po powrocie nie znalazły

się w krajach w gorszych warunkach żyćowych, niż pod opieką anglosasów. Nie zdają sobie sprawy, że okres dostatków i dobrotytu dawno przemnął, a dzisiaj głód wyprzedza wysłoneńców z obozów do najgorzej pracy w miejscowej ludności. — Wysłoneńcy już wydaje się, że w obozach i nie słyszą zyczeniawanego głodu, wywołanego do powrotu, wysłoneńcy z tego zgola odmiennie wnikali.

Samochód ołacza naliczmiast grupę mężczyzn i kobiet, przyglądających się nam zrazem podejrzliwie. — Włoch i odwywa się w burzę telegraficzna wysłoneńców dorosłych mieszkańców obozu, przeprowadzana przez funkcjonariuszy Arleicłsmu. Rejestracja idzie opornie. Słyszmy jakiś komentarz obco gwzowa przez megafony do obywatelskiego zgłaszania się, gromię porbaawieniem racji żywnościowej i sprowadzen em polej austriackiej.

Polaty ponają nas. Nawiewnie się pogawędzić. Odrzynają się skargi, że nikt nie bierze ich w obronę. N e

Rzeczy ciekawe

Sowieckie Min. Przemysła węglowego postanowiło wprowadzić w Kopalniach wchodzącego obszaru ZSRR na wielką skalę system pracy fałnowej. Ułatwi to niedługo pracę górników i znacząco zmniejszą jej wydatki. Chodzi przede wszystkim o pełną mechanizację transportu węgla od miejsca wyrobku do gładownego szpita.

Mechanizacja wydobycia węgla oparta jest w pierwszym rzędzie na wprowadzeniu kombinacji górniczych maszyn, które same przeprowadzają wydobycie, korbą i odrzucają węgiel. Jedną takich maszyn wydobycia 6 tysięcy ton węgla miesięcznie. Nowe typy tej maszyny konstruuje inżyniera Abramowa posiadają wydajność dochodzącą do 54 ton na godzinę.

chca pracować o Niemców. Będą broń i są choćby są.

Nie chcą pozostać w Austrii. O tej ziemi i ludziach mówią z a enowicą. Ale anią im się jeszcze mirate dalekich, ażeści-wyż krajów, Poleni wrócić do Polak. Nie teraz.

— Jak widać Polaków w lugrowe, który jeszcze nie powrócił, pochodzi z a Bugu. Nie chcą tam wracać. W Polsce nie mam niktogo — odwywa się o rosy mężczyzna zaciągający zleka mową kresową.

Nie raz już zapewno słyszał, że ziemię zachodnie czekają na rolników. Uprawaj przecóż rolę pod Krzemieniem, Ale nie chce dopuścić do siebie myśli o utracie tamtej gospodarki. Woli czekać. Cierpi na chorobę braku decyzji, którą zachęcają się wszystkie polskie skupiska wysłoneńców.

Coś w nim się załamało, kiedy po wyzwoleniu z obozu koncentracyjnego przyszły rozczarowania i leta bezczynności. Siarcz wiary w jedną prawdę i wabrau a się przed drugą.

Zb. Waszaryński.

LIST KOBIEC HISPANICKICH

Do kobiet wszystkich krajów

Drogie Siostry!

Serca kobiet hiszpańskich, skłajaj się wobec nowej zbrodni: Franco stał właśnie na śmierć trzech patriotkiów antyfaszystów, które, którzy walczyli o demokrację w Hiszpanii. Eduardo Sanchez Biedna, znany we francuskim Ruchu Oporu, w którym brat no, hatercki udział pod imieniem Torres, został zatorlowany na śmierć w głównej dyrekcji bezpieczeństwa w Madrycie, nazwanej hiszpańskim „Belcsem".

Jose Isasa i Jose-Antonio Ye-randi, dwi jami patriotki oporu hiszpańskiego, schwyłani w Talawa, z początkim ubiegłego miesiąca, zostali rozstrzelani mimo interwencji przedstawicieli dyplomatycznych Kuby i Argentyny, gdyż Yerandi był obywatelem kubańskim.

Matki tych dwóch bohaterów, no, rodu hiszpańskiego biłgaly władze frankistowskie, aby nie gasiły one życia ich młodych synów. Ale choć znają dla Franco cierpienia matczyste? Cóż znaczy dla niego niezwykły raz jeszcze międzynarodowa opinia demokratyczna? Na wzór Hillera Franco zrasza krwawie Hiszpanii, jak obłąkany, zanim sam agnie. Przed wszystkim niekijnicie chce Franco wypić

to, co jest najbardziej heroiczne i najbardziej szlachetne w narodzie hiszpańskim.

A demokracje? Czyż mogą one zgodzić się na tyle zbrodni?

Kobiety hiszpańskie zwracają się do swych sióstr na całym świecie, wywołując je do wzmożenia ich wysiłków przeciwko zbrodniarzowi Franco, do organów, zowania manifestacji protestacyjnych przeciw faszyzmu i terrorowi w Hiszpanii, do wywierania presji na ich rządy, aby zarwały one stosunki dyplomatyczne i gospodarcze z Franco, jeśli tego jeszcze nie uczyniły: do wysłania delegacji przemycnych, parlamentarnych i innych, któreby zwiędziły więpienia frankistowskie i stwierdziły przyczynę, dla których patriotki hiszpańskie są skazywane na śmierć i długie lata więzienia.

Siostry z całego świata! Pomóżcie nam zatrzymać namięć kata Franco! Pomóżcie nam uratować życie setek mężczyzn i kobiet, którzy są w niebezpieczeństwie śmierci!

Pomagajcie kobietom hiszpańskim w ich heroicznej walce o demokrację i spokój.

KOMITET NARODOWY UNII KOBIEC HISPANICKICH

Przed zniesieniem kartek żywnościowych

W okresie początkowej działalności „Spółem” po wzięciu w roku 1944 dostawę obrotów stanowiły towary reglamentowane, które wynosiły wówczas 50% ogólnych obrotów. „Spółem” była jedyną hurtownią artykułów reglamentowanych, obejmującą swoją siecią organizacyjną teren całej Polski oraz jedyną rozdzielczą hurtownią artykułów UNRRA.

W ciągu roku ub. stosunek obrotów reglamentowanych do wolnorynkowych uległ z miejsca na miejsce zmianie.

W III kwartale 1945 roku artykuły reglamentowane i UNRRA spadają do 24% ogólnych obrotów Wydziału Spożywczego (przy czym ogólny obrót za miesiąc wrzesień w roku obłągał 6,1 miliarda zł, dorównując całorocznemu obrotowi w 1945 r.), a w IV kwartale ubiegłego roku artykuły reglamentowane wynoszą już tylko 16%.

To zmiany są spowodowane zmniejszającą się dostawą towarów z zagranicy i ograniczeniem przydziałów kartkowych, z drugiej zaś strony — przedstawianiem się „Spółem” a skłaji reglamentowanej na działalność wolnorynkową.

Pewne grupy pracowników pozostawione zostały kartk żywnościowych już z dniem 1. II. br. Licząc się z możliwością całkowitej likwidacji kartek w 1947 roku Wydział Spożywczy „Spółem”

przygotował swoją strukturę organizacyjną do nowych zadań, jak sądzić, a mianowicie wazochronnego zapoznaczenia ludności po cenach wolnorynkowych w artykule pierwszej potrzeby.

Aparat handlowy Wydziału Spożywczego został rozszerzony przez zorganizowanie 14-tu Okręgowych Oddziałów „Spółem” na terenie poszczególnych województw, uruchomienia specjalnych oddziałów wódekarskich i paleniskowych, rozszerzenia sieci aparatu hurtowego na oddeku monopolu dla. Zarząd porozumienia z całym sterem central zbytu, tj. jednocien przemysłowej, jak przemysłu spożywczego, lewcowego, chemicznego, ceramicznego, drzewnego.

Moment całkowitej likwidacji kartek żywnościowych, który przypuszczalnie nastąpi w najbliższym czasie, nie należy spodziewać się nieprzygotowanej. Uważając za swe właściwe zadanie zapoznaczenia szerokiej rzeszy konsumentów w artykuły codziennej potrzeby, spółdzielczość już w chwili obecnej ma całkowicie przygotowany aparat zarządowy w centrali gospodarczej, jak i w placówkach terenowych, do nowych warunków, o ile przemyśl krajowej dostarczy odpowiedniej ilości i jakości towarów.

Czeskie filmy o Polsce

Podpisana w styczniu b. roku w Pradze umowa filmowa między czesko-włoskim Towarzystwem Filmowym a Filmem Polskim została obecnie zatwierdzona przez polskie władze naczelne.

Umowa ta reguluje wzajemną wydatowanie filmów długich i krótkometrażowych, oraz ustala warunki kwalifikacji współpracy obu krajów. Fundusze przewidziane

są wzajemną wymianę techników, oraz nakreślenie przez wrocławskie czeskie krótkometrażowe filma informacyjnego o Polsce, oraz tego samego rodzaju filmu polskiego o Czechach.

Na podstawie umowy będą wyfilmowane wkrótce w Polsce filmy czeskie „Ludzie bez skrzydeł”, „Zdłużony bakarsz” oraz „Skryżenie i sen”. Opłaty te go na naszych ekranach pojawią się krótkometrażowe rysunkowe czeskie.

Handlujemy z całym światem

Stosunki gospodarcze, kredytowe i handlowe między poszczególnymi krajami wykazują stały rozwój co niewątpliwie jest dowodem stabilizacji i poprawy sytuacji ekonomicznej. Polska coraz silniej i szerzej włącza się w proces wymiany międzynarodowej.

Wyniszczenie Polski i konieczność szybkiego odbudowy wymaga wzmożonego importu, niemniej jednak nie zaniedbujemy również eksportu, a to celem zbilansowania koniecznych dewiz jak i celom ustalenia się na rynkach zagranicznych.

W ostatnim miesiącu zanotowaaliśmy szereg dalszych charakterystycznych pod tym względem osiągnięć.

Przemysł spożywczy wyeksportował znaczne ilości ekstraktu drożdżowego, korzeni cykori, grzybów suszonych, płatków i mączki ziemniaczanej.

Obok już istniejącego eksportu zniebii do Anglii, otrzymaliśmy nowe zamówienie na meble z Irlandii. Do Belgii wyeksportowaliśmy kilkadziesiąt tysięcy skór króć. Liczby i zalęczy; wysłaliśmy 9 tys. ton cementu do Wenezueli; spółdzielnia wytwórców koryzkońskich w Rindkuwi nad Sanem uzyskała pozytywne zamówienia eksportowe; otrzymaliśmy liczne zamówienia w sprawie wyrobów Państwowej Fabryki Wodociągów we Wrocławiu; rozszerzamy eksport szkła i porcelany. Poza tym oczywiście kontynuujemy eksport węgla, cementu i innych artykułów objętych obowiązującymi umowami.

Jednym ze sposobów przyczyniających się do wzrostu zainteresowania zagranicy naszymi wyrobami jest organizowanie targów i wystaw międzynarodowych.

Holandia udziela kredytu Niemcom

Kwestia kredytów dla Niemiec jest od pewnego czasu żywo omawiana w prasie holenderskiej. Zasadniczym motywem udzielenia kredytu jest umożliwienie Niemcom przetwarzania surowca holenderskiego, który by Holandia mogła następnie sprzedać za dolary i tym samym przetrwać. Dotyczy to tylni przetworzenia w Holandii. System kredytowania przemysłu niemieckiego pozwoliłby Holandii na otrzymanie koniecznych półfabrykatów dla jej własnej produkcji.

Drogim ważnym czynnikiem udzielenia kredytu jest umożliwienie zbytu swoich produktów rolniczo-hodowlanych do Niemiec. Minister handlu, Heysmans w ostatnim wywiadzie

wieniu w Utrechcie podkreślił znaczenie i konieczność udzielenia tego kredytu przy pomocy udzielenia Niemcom przez Holandię kredytu pod przeważnie w formie gotówkowej w wysokości 200 milionów florenów. Na tej podstawie prasa wysuwa wniosek, iż obecne zamówienie będą sły w tym kierunku.

Do zarządzania kredytem powołano zinstytucję w owym czasie specjalna organizacja obejmująca instytucję działającą w Niemczech, p. n. Towarzystwa Deweloperów oraz oddział w Holandii.

Towarzystwo nie ma prawa zawierać jakichkolwiek transakcji na własny rachunek. Nie jest też nastawione na zysk. Udziałowcy będą otrzymywali najwyżej 5% dywidendy.

Dźwiękowy radar

Dawniej -- łodzie podwodne dzis -- śledzie i sardynki

Związkowcy zachoslawscy do polskich towarzyszy

Centralna Bada Czechosłowackich Związków Zawodowych rozpoczyna się dzwaniem krótkofalowych, popularnych audycji dla Związków Zawodowych państw zagranicznych.

Krótkie audycje dla Polski będą nadawane każdego wtorku o godz. 18.45 na krótkim falu 81,41 metra, a na długiej falu 1971. Audycje będą informowały polskich słuchaczy o doświadczeniach i działalności Czechosłowackich Związków Zawodowych.

Wiedzi strażnicy nawozów sztucznych

Uchwala Komisji Ekonomicznego Rady Ministrów została powołana Komisja Koordynacyjna dla spraw sprzedaży i rozprowadzania nawozów sztucznych w sezonie roku 1947. Wspomniana Komisja dokonała już podjęciu całej produkcji krajowej nawozów sztucznych, przeznaczonych na nadchodzący sezon wiosenny.

Różne związki branżowe, nauki państwowe i kulturnicowcy miały otrzymać 60.140 ton nawozów azotowych i 60.830 ton nawozów fosforowych.

„Spółem” zostało zlecone rozpoznanie dla spółdzielni rolniczych 50.800 ton nawozów azotowych i 48.000 ton nawozów fosforowych.

„Spółem” obecnie sprzedaje z Ameryki 8.500 ton azotowy amonowy 35-procentowy, co odpowiada mniej więcej 13.600 tonom azotofosforu.

Z Ameryki mamy otrzymać około 6000 ton. W ramach zaległych dostaw UNRRA należy się nam jeszcze 9000 ton azotowy chłopski.

Gdyby te ilości importowanych na wóz dostarczone przed końcem marca br., sytuacja pod względem zapotrzebowania w nawozy azotowe prawdopodobnie się zmieniła.

Jeśli ukiślili wyrozenia „radar dźwiękowy”, to jest w tym nicie przesady. Chodzi bowiem o fale dźwiękowe nie dające... dźwięku.

Jak wiadomo dźwięk jest to rytmiczne drganie cząstek danego środowiska materijnego stalego, ciekłego lub gazowego, przenoszącego się z szybkością przeszło 300 metrów na sek. Różnicę w szybkości dźwięku, które chwytą bez trudu nasz słuch, odpowiadają rozmaite częstotliwości dźwięku. Wszystko co zdolne jest usłyszeć nasze ucho, od najniższego dźwięku kontrabas do najbardziej przesywającego gwizdu, mieści się w mniej więcej między 50 i 15.000 drgań na sekundę. Nie trudno jednak było stwierdzić, że to ograniczenia jest związane wyłącznie z niedokonalością naszego organu słuchowego.

Przy pomocy różnych przyrządów można otrzymać drgania mechaniczne, rozchodzące się w powietrzu, wodzie lub ziemi o znacznie większej częstotliwości, rzędu kilkadziesiąt, a nawet kilkaset tysięcy drgań na sekundę. Była to jeszcze jedna sposobność znieknienia się ze światem zjawisk realnie istniejących, tym nie mniej niedostępnych dla naszych zmysłów. Dalejżina ta nazwana ultradźwiękami, stanęła przed nami w postaci otworem dzięki odkryciom i pracom Piotra Curie i jego zespołu.

tego ucznia, zmarłego niedawno Pawła Langevina.

Podobnie jak w radiotelefonie, aparacie, który umożliwia „odbiorę” fal ultradźwiękowych, jest bliźniaczo podobny do aparatu nadawczego i składa się z płyty kwarcowej systemu kondensatorów elektrycznych i wzmacniacza z lampami elektronowymi.

Fale ultradźwiękowe poza swoją „niezwykłością” mają jeszcze kilka bardzo ciekawych właściwości, których zawiadaniem jedną z nich właściwie jest zdolność rozchodzenia się w postacią wąskiego i prostoliniowego strumienia, oraz doskonała przenikalność w środowisku o większej gęstości np. w wodzie.

W roku 1917, gdy najdłuższe umyśle naukowców, parów lat anekich wywodziły się, aby znaleźć sposób wykrywania niemieckich okrętów podwodnych, zostały jeszcze wówczas profesor Langewin rozwinął za sprawę dzięki swoim pytom kwarcowym drgającym w zmiennym polu elektrycznym.

Echo sygnałów ultradźwiękowych, wysłanych w określonym kierunku przez aparaty Langevina i wpały odbite od korpusu łodzi podwodnej — pozwalało określić z dokładnością do paru metrów nie tylko kierunek, ale i oddalenie przeciwnika. Celność

bomb głębinowych, którą zasypywały łodzie podwodne, stanowiła przez dłuższy czas dla Niemców zupełną zagadkę.

Każdy więc wykonywany przez radaru sprawozdanie się do określenia odległości i położenia przeciwnika przy pomocy kierunkowych sygnałów zjawiska echa sądził jeszcze czasów pierwsz wojny światowej.

„Dźwiękowy radar” ma i obecnie bardzo szerokie zastosowanie, szczególnie na morzu. Specjalne aparaty ultradźwiękowe, służące do sondowania dna są obecnie w powszechnym użytku. Statek krąży po morzu ze zwykłą szybkością łodzi, nadaje włądy wódy sygnały, odbiera ich echo od dna i bez wszelkich dodatkowych urządzeń mierzy w ten sposób głębokość oceanu z dostateczną, dużą dokładnością.

Ostatnio Marynarka Francuska oddała do użytku floty rybackiej kilka mniejszych jednostek wyposażonych w taką właśnie nadawczo-odbiorczą aparaty ultradźwiękową. Podczas wojny służyły one do wykrywania łodzi podwodnych, obecnie te same urządzenia, które polowały za pomocą ultradźwięku na niemieckich tratwach podwodnych wypływały na morze na cele floty rybackiej w poszukiwaniu ławie śledzi i sardynki.

Traktat z Niemcami — Traktatem Warszawskim

Tego domagają się poparte ty, sięgając podpisów rezolucje, które napływają ze wszystkich stron kraju do Zarządu Głównego Polskiego Związku Zachodniego.

Jest niezaprzeczalnym dowodem wyrobienia obywatelskiego polskiego społeczeństwa, że odzwierciedla, by wyzyski Polacy w kraju — za granicą odpowiedzialni są za ostatecznym zaręczam traktatu pokojowego z Niemcami w Warszawie znalazła tak szeroki i gorący odzew.

Inicjatywa PZZ — jak słusznie pisze jeden z dzienników — musi

być uwieczniona powodzeniem, bo oprócz swej wymowy bezpodstępnej, posiada ona głęboki sens zarówno polityczny jak i moralny.

Podpisy zbierają wszystkie placówki PZZ, partie polityczne, związki zawodowe, organizacje społeczne i młodzieżowe, szkoły średnie, zawodowe i wyższe, urzędy, biura itp. Wyśmienite listy należą do Zarządu Głównego Polskiego Związku Zachodniego, Poznania, Chelmskiego 2.

Wszystkie frontem do akcji! Nie powinno zbraknąć ani jednego podpisu!

Zjazd kolejarzy — socjalistów

Dnia 22 lutego b. r. odbył się Walny Zjazd Delegatów Rół Kolejowych i Komitetów PPS Okręgu Krakowskiego, przy współudziale Delegatów Województwa Rzeszowskiego.

Obradom Zjazdu przewodniczył tow. Zajczkowski, kierownik Wydz. Komunikacyjnego W. K.

Tow. Ziemochód, zast. kier. Wydz. Kom. C. K. W., w zwyczajnym referacie przedstawił wykonane dotychczas prace i nakreślił program na najbliższą przyszłość.

Tow. Kubicki, II sekr. W. K., omówił sprawę organizacyjną, podkreślając sprawę Komisji Medycznej.

Do przemianówli towarzyszy Drodzkiego, Dziery i Bucyły, zabrał głos tow. red. Soltan, kierownik Woj. Szkoły Partijnej, omawiając rolę Partii i jej zadania w dobie obecnej.

W dyskusji wzięli udział towarzysze: Kwiatkowski, Bierani, Styndulski, Bercki, Jasiński, Debaki, Jerszak, Drodziński, Nowak.

Dyskusja zakończyła się przyjęciem uchwały o linii postępowania władz okręgowych.

Do dyskusji i uchwalenia wniosków w sprawach organizacyjnych i zawodowych Zjazd uchwalił następujące rezolucje i dezeryat:

REZOLUCJA 1:

Zjazd Delegatów Komitetów Kolejowych i Rół PPS Okręgu Kraków w dniu 22 lutego b. r. po przeprowadzeniu dyskusji w sprawie dekretu o militarizacji P. K. P., zawiązuje:

a) że dekret PKWN z dnia 4 listopada 1914 roku postanawia o artykulacji, że PPS podporządkowany jest 100% wojsku.

b) że art. 1 dekretu z dnia 8 maja 1914 roku o ustanowieniu Narodowego Należy Związkuwa stwierdza, że dzień 9 maja jest dniem zakończenia działań wojennych,

c) że Prezydium ERN zarządzeniem

z dnia 16 listopada 1914 roku uchwilił stan wojenny na obszarze Polski — obywatelski, że militarystyka PKP w chwili obecnej jest z uwagi na:

- ustabilizowaną sytuację Państwa Polskiego,
- pozostający stanem prawnym PKP do zgodzeń i potrzeb państwowych — niezasadnością.

Utrzymuje militarną rolę PKP w obecnych warunkach politycznych godzi w honor kolejarzy polskości i postawia go przed podważeniem i przepięciem prawa dyscyplinarnego, które przy użyciu czynników społecznego w dostatecznej mierze chroni tak interesy PKP, jak i interesy państwa. Komunikacja w czasie wojny może być podporządkowana wyłącznie celom wojennym.

Mając to na uwadze, Zjazd Delegatów Kolejowych Komitetów i Rół PPS Okręgu Krakowskiego zarządza się do zwierzchnich Władz Partijnych, do Zarządu Głównego ZEK, oraz posłów-kolejarzy na Sejm i Sejmik, aby: P. P. wspomóc w tym celu wszelkimi środkami demokratycznymi.

REZOLUCJA 2:

Zjazd Delegatów Kolejowych Komitetów i Rół PPS Okręgu Krakowskiego i Województwa Rzeszowskiego popiera dążenia do podjęcia przez Państwo z Niemcami przez Państwa Soluwnie w Warszawie, jako też, która najwcześniej uciepiała z powodu brzydotki w dziejach historii barbarzyństwa germanizacji.

DEZERYAT:

Zjazd Delegatów Kolejowych Komitetów i Rół PPS Okręgu Krakowskiego i Województwa Rzeszowskiego podtrzymuje stanowisko PPS w sprawie demokratycznej, niepodległościowej, woli do wyrażenia stanowiska Władz Związków Zawodowców.

DEZERYAT:

Zjazd Delegatów Kolejowych Komitetów i Rół PPS Okręgu Krakowskiego i Województwa Rzeszowskiego podtrzymuje stanowisko PPS w sprawie demokratycznej, niepodległościowej, woli do wyrażenia stanowiska Władz Związków Zawodowców.

W roku organizacji są sekcje, bokserskie, wioślarskie, ping-pongowe, narciarskie i artystyczne.

Na sali organizacyjnej często zawody

Notowania gładki żółtowo-tawowej

(S) W dniu dzisiejszym notowania gładki żółtowo-tawowej przedstawiały następująco:

przenica 3.800—3.700; — żyto 2.300 do 2.350; jęczmień przemalowy 2.900—2.800; owies 2.350—2.400; mąka przemiałowa 4.800—4.850; mąka żytnia 90% 4.900; otręby pszenne 1.000—1.050; otręby żytnie 1.375—1.425; groch „Wiktoria” 4.000—4.100; fasola biała 3.800—4.100; gładki jaskiek 6.500—7.000; peluska 3.000—3.200.

Ogólny obrót 157 ton. Tendencja ożywiona.

Komunikat

Wydział Kultury i Oświaty OKZZ w Krakowie waz adama, że w dniu 27 lutego br. o godz. 9-tej rano w sali Związkowego Domu Kultury przy ul. i Maja 1 i p. odbędzie się m. e. sioniska konferencja Ref. dla spraw Kult. i Ośw. przy Zw. Zaw. i Kierowników świetlic przy Krakowskich Zakładach Pracy.

Obeznac wszystkich obywateli.

Komunikaty Partijne

Działaj, t. j. we wtorek dnia 25 II. odbędzie się Walne Zebranie pracowników fryzjerskich w budynku PPS, Rynek Gł. 30, i piętro pokój Nr. 16. Początek zebrania godz. 19.15.

UWAGA DZIELNICIA ZWIERYNIEC!

Walne zebranie Komitetu Dzielnicowego Zwierzyniec odbędzie się dnia 9 marca br. o godz. 10 w lokalu Komitetu Dzielnicowego. Obecność obowiązkowa.

W piątek, dnia 28 lutego br. o godz. 18-tej odbędzie się w lokalu MK PPS — następnym razem Komitetu ufundowania sztandaru dla MK PPS Kraków.

Między Komitet Polskiej Partii, który w wykupił bilety na przedstawienie p. t. „Promieniści” Grzybowskiej na dzień 27 bm. o godz. 18.30. W roli głównej występuje jeden z naszych najstarszych i najświetniejszych artystów scen

Pomyślne wyniki kursu przygotowawczego na wyższe uczelnie

(B) W lipcu u. r. otwarty został pierwszy kurs przygotowawczy do studium na wyższe uczelnie prowadzony następnie przez Akademię Ciągłą Wielki Młodych „Zycie”. W tych dniach nastąpiło uroczyste iero zamknięcie.

Kurs, w którym udział brało około 200 słuchaczy, dot bardzo pomyślne rezultaty: przygotował nowe kadry ludzi do studów uniwersyteckich. Pozwala na to szereg środków uczelnianych i wielu grup starszych robot-

ników, którzy w okresie przedwojennym nie mieli możliwości kształcenia się.

Do egzaminu końcowego przystąpiło do słuchaczy z czego 55 ucznionych zostało przez Komisję Fryzjerską przy Kuratorium O. S. za przykłąganiem do studów wyższych.

W tych dniach otwarto drugi z kursów kurs przygotowawczy i w tej chwili zgłosiło się nań ok. 250 słuchaczy.

Łańcuch wpląt na sztandar MK PPS

(K). Wpłaty na łańcuch sztandarowy Miejskiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej w Krakowie ruszą z dnia na dzień.

Ostatnio tow. Warch Helena wpłaciła 200 zł, wyzwałec tow. Walowego Adolfa i tow. Matere Mariana do złożenia odpowiedniej kwoty.

Równocześnie tow. Rzymanowa Maria wezwana przez tow. Bombę wpłaciła 20 zł, wyzwałec tow. Wójcikową Wandę i tow. Strekocową Marię.

Tow. Blaszczyk K. składa na łańcuch sztandarowy 200 zł, wyzwałec tow. tow. Jednakiego Tadeusza, Jastrzębskiego Władysława, Śpińskiego Ferdynanda, Kluga Zbigniewa, Kopeca Michała.

W tym celu w Krakowie w dniach 18-19 lutego b. r. odbyły się w hali „Spartakus” zawody pływackie lokalne i międzymiastowe. W okresie wakacyjnym na szeroką skalę zakrestiona jest akcja obuwowa. W roku ubiegłym w okresie miesięcznym wzięło udział w akcji oborowej 2.730 osób.

Polska YMCA prowadzi prace wychowawczą według logicznej metody przez tworzenie zrodów fizyczne młodzieży, w którą wpaia następnie naukę przez doświadczenia, urządzania imprez i wreszcie przyzwyczajanie do życia zbiorowego w t. w. Klubach i Kołach. W ten sposób kształtują prawdziwy typ społeczny obywatela.

Stwierdzić można obiektywnie, że YMCA Krakowska kieruje swą pracą i dążenia na przyszłą szeroką ekspansję Ogólnie

Wpłaty na łańcuch wpląt na sztandar MK PPS

Oprócz wpląt od poszczególnych towarzyszy płynę łańcuch składki zebranych przez Komitet Dzielnicowy i fabryczny. I tak Komitet PPS Miejskiej Kolei Elektrycznej złożył kwotę 5.000 zł, wzywając wszystkie Komitety fabryczne i dzielnicowe, które no, brały listy.

Kolo PPS przy OKZZ zebralo po oddziałach Związków Zawodowych kwotę 11.868 zł, przekazuja ją do MK PPS.

W tym celu w Krakowie w dniach 18-19 lutego b. r. odbyły się w hali „Spartakus” zawody pływackie lokalne i międzymiastowe. W okresie wakacyjnym na szeroką skalę zakrestiona jest akcja obuwowa. W roku ubiegłym w okresie miesięcznym wzięło udział w akcji oborowej 2.730 osób.

Polska YMCA prowadzi prace wychowawczą według logicznej metody przez tworzenie zrodów fizyczne młodzieży, w którą wpaia następnie naukę przez doświadczenia, urządzania imprez i wreszcie przyzwyczajanie do życia zbiorowego w t. w. Klubach i Kołach. W ten sposób kształtują prawdziwy typ społeczny obywatela.

Stwierdzić można obiektywnie, że YMCA Krakowska kieruje swą pracą i dążenia na przyszłą szeroką ekspansję Ogólnie

W tym celu w Krakowie w dniach 18-19 lutego b. r. odbyły się w hali „Spartakus” zawody pływackie lokalne i międzymiastowe. W okresie wakacyjnym na szeroką skalę zakrestiona jest akcja obuwowa. W roku ubiegłym w okresie miesięcznym wzięło udział w akcji oborowej 2.730 osób.

Polska YMCA prowadzi prace wychowawczą według logicznej metody przez tworzenie zrodów fizyczne młodzieży, w którą wpaia następnie naukę przez doświadczenia, urządzania imprez i wreszcie przyzwyczajanie do życia zbiorowego w t. w. Klubach i Kołach. W ten sposób kształtują prawdziwy typ społeczny obywatela.

Stwierdzić można obiektywnie, że YMCA Krakowska kieruje swą pracą i dążenia na przyszłą szeroką ekspansję Ogólnie

W tym celu w Krakowie w dniach 18-19 lutego b. r. odbyły się w hali „Spartakus” zawody pływackie lokalne i międzymiastowe. W okresie wakacyjnym na szeroką skalę zakrestiona jest akcja obuwowa. W roku ubiegłym w okresie miesięcznym wzięło udział w akcji oborowej 2.730 osób.

Polska YMCA prowadzi prace wychowawczą według logicznej metody przez tworzenie zrodów fizyczne młodzieży, w którą wpaia następnie naukę przez doświadczenia, urządzania imprez i wreszcie przyzwyczajanie do życia zbiorowego w t. w. Klubach i Kołach. W ten sposób kształtują prawdziwy typ społeczny obywatela.

Stwierdzić można obiektywnie, że YMCA Krakowska kieruje swą pracą i dążenia na przyszłą szeroką ekspansję Ogólnie

W tym celu w Krakowie w dniach 18-19 lutego b. r. odbyły się w hali „Spartakus” zawody pływackie lokalne i międzymiastowe. W okresie wakacyjnym na szeroką skalę zakrestiona jest akcja obuwowa. W roku ubiegłym w okresie miesięcznym wzięło udział w akcji oborowej 2.730 osób.

Polska YMCA prowadzi prace wychowawczą według logicznej metody przez tworzenie zrodów fizyczne młodzieży, w którą wpaia następnie naukę przez doświadczenia, urządzania imprez i wreszcie przyzwyczajanie do życia zbiorowego w t. w. Klubach i Kołach. W ten sposób kształtują prawdziwy typ społeczny obywatela.

Stwierdzić można obiektywnie, że YMCA Krakowska kieruje swą pracą i dążenia na przyszłą szeroką ekspansję Ogólnie

W tym celu w Krakowie w dniach 18-19 lutego b. r. odbyły się w hali „Spartakus” zawody pływackie lokalne i międzymiastowe. W okresie wakacyjnym na szeroką skalę zakrestiona jest akcja obuwowa. W roku ubiegłym w okresie miesięcznym wzięło udział w akcji oborowej 2.730 osób.

Jak pracuje Polska YMCA w Krakowie?

(J. K.) Ogólnie Krakowskie Polskiej YMCA, mieszczącej się przy ul. Krowdzkiej 8, jest najstarszą placówką YMCA w Polsce. Czystość pomieszczeń, urządzenie lokalu, graniczące z komfortem, atmosfera pogodna, iście domowa są czynnikami wyjątkowo korzystnymi na skupianie się młodzieży, rekrutującej się przeważnie z akademików.

We wszystkich świetlicach YMCA można znaleźć na frontowym miejscu następujący dewizę: „Przez charakter, wiedzę i zdrowie — służba dla Polski”.

Układ do zrealizowania tej dewizy Zarząd YMCA kierował cały wysiłek po linii wyrobienia intelektualnego, fizycznego i społecznego. W tym celu powstał dział kulturalno-oświatowy, którego celem jest zorganizowanie kompleksów językowych, tworzenie grup nauki stenografii, czy maszynopisania oraz urządzania imprez itp.

Na szczególną uwagę zwrócić należy do wychowania fizycznego. Jak bardzo zależy na sercu kierownik YMCA zdrowie młodzieży, świadczy fakt, że zorganizowano poradnię sportowo-lekarską, której obowiązkowo badaniem poddano młodzież działu wychowania fizycznego celna dostosowania ćwiczeń do warunków fizycznych i zdrowotnych poszczególnych grup.

Odpowiednio wyposażona w sprzęt sala gimnastyczna oraz pływalnia, jedyna w Krakowie, które pod względem urządzenia równa się, a może nawet przewyższa pływalnie paryskie, są terenem ćwiczeń fizycznych i popisów sportowych. Zorganizowano bowiem sekcję pływacką, pilki ręcznej, siatkówki, koszykówki i szczydłianki.

W roku organizacji są sekcje, bokserskie, wioślarskie, ping-pongowe, narciarskie i artystyczne.

Na sali organizacyjnej często zawody

„Kolejarze wzorem”

Z Wernych przedsektorów i zakładow pracy na terenie Krakowa, dotychczas jedynie kolejarze zdali egzamin. Mimo skromnych zarobków — wazy się gremialnie wpisać się na członków wyprzedzających Towarzystwa Przyjaciół Kolejniczy — i wypisać się na ubiegły miesiąc składkę w wysokości 16.003.01. Czynnym tum udowodnił raz jeszcze, wazy wysoka wartosci moralna, dyscypli-

ni i szczerolnie dla potrzeb kolejarzy przechodzących do cywila. Sądzić należy, iż w wawem Kolejarzy, pójdą wszyscy łud potężną falą entuzjazmu. Równocześnie Tow. Przyjaciół Kolejniczy składa podziękowanie firmom: A. Różycki, W. Brachel, A. Kurkiewicz, A. Dembiński, Wander S. A. i Rolke, za ofiarowane artykuły żywnościowe.

Wyrok na członków bandy rabunkowej

(5) W dniu wczorajszym Rejonowy Sad Wojskowy wydał wyrok na członków bandy rabunkowej, działającej pod nazwą „Narodowa Organizacja wojskowa” na terenach Skawiny i okolicy. Ostatni o banda dokonane napadu rabunkowego na fabrykę cyklorki Francka w Skawinie, rabując z kasy firmowej pół miliona złotych. Skazani zostali: Adam Chmielew-

ski na 10 lat więzienia, Mieczysław Fabian za desercję z wojska, przystąpienie do organizacji i napad na fabrykę Francka łącznie na karę śmierci, Zdzisław Fabian na 8 lat więzienia, Mieczysław Cydzynski na 10 lat, Józef Apostoł na 5 lat, Jan Proelzer na 3 lata, S. Żarnowski na 7 lat więzienia, oraz Marjan Łoszczyk, Antoni Wójcicki i Jan Casonec. ki po 2 lata więzienia.

Ruch spółdzielczy w Krakowskim rośnię

75) Dużą aktywność w ruchu spółdzielczym polskimi wykazuje Ziemia Krakowska zajmując w spółdzielczości trzecia miejsce z 1253 spółdzielniami. W ciągu ostatnich 11 miesięcy przybyło to 208 spółdzielni, z czego największą spójdzielnia handlowa, na ogólnym spójdzielnia tego rodzaju jest to 583, z czym wielekich 387, miewających 44, fabrycznych 13, wojskowych 14, rolniczo-handlowych 48, kalenarsko-papierniczych 17 i innych 8; spójdzielnia przychodni 55, z których 1 planowa i inne miewających, ponownie rozwinęła 14.

Ziemia krakowska górze nad innymi lokalita kooperatywnymi, skutkiem akcji zapoczątkowanej w Małopolsce przez Sieleczka. Spójdzielnia tych jest 367, spójdzielnia przychodni jest to 144, w czym 42 wydawczych. Znaną aktywność nawiązuje w kierunku ekspansji zapoczątkowanej w Małopolsce przez Sieleczka. Spójdzielnia tych jest 367, spójdzielnia przychodni jest to 144, w czym 42 wydawczych. Znaną aktywność nawiązuje w kierunku ekspansji zapoczątkowanej w Małopolsce przez Sieleczka. Spójdzielnia tych jest 367, spójdzielnia przychodni jest to 144, w czym 42 wydawczych.

zremializacyjnych, elektryfikacyjnych i innych jest również duża stażowość licząca. Dużo silnia za rozbudowane skłony wielekich, których znajduje się 334.

Na pierwszy plan wawona się rozbudowa i ulepszenia technicznego amatu oraz ulepszenia wytwórczego jak i technologicznego, rozszerzenie asortymentu towarów, rozszerzenie wytwórczo, wawona spójdzielnia z urzędem wysyłkowym wawona spójdzielnia z urzędem wysyłkowym wawona spójdzielnia z urzędem wysyłkowym.

Wobec czelniejszego mislenia kart przydatlowane będzie rozwinięta akcja dla utrzymania członków i niezłomność, kłienność aktywność spójdzielnich, i celniejsza wawona się spójdzielnich, wawona komitety członkowie. Byłoby poleżadne zadzielenie członkom spójdzielnia rabatów przy zakupach wawona spójdzielnia. Ponadto i ulepszenie realnych zadań wielekich spójdzielnich przy władze wielekich w znacznym stopniu moła się przyzwyczajenie do spójdzielnia w wielekich.

Opieka nad hancerstwem

Kurator okręgu szkolnego krakow. skiego wydał oświadczenie do podległych sobie szkół oświatowej — zalecający dyrekcjom, kierownikom i radom pedagogicznym rozróżnienie jak najściślej opieki wychowawczej nad szkolnymi drużynami hancerstwu.

Drużyny to uważać należy za wewnętrznie składową część szkoły, za którą w pierwszym rzędzie odpowiedzialny jest kierownikowi, a nie za

organizację zewnętrzną wolną od nacisku i oddziaływania szkoły.

Stąd wszystkie zarządzenia władze hancerstwu winny być uzgodnione z kierownikami szkół, w razie zaś trudności odwołania porozumienia — z Kuratorem.

Odkładając kuratora okręgu szkolnego krakowskiego pozostało w ścisłym związku z wydzierżawieniami pozost.

Uwaga kandydatów na techników

W Państwowe Technikum w Bytomiu rozpoczęto w miesiącu marcu br. kurs nauki kosztowności techników ruchu dla przemysłu elektrycznego, chemicznego, górnictwa, hutniczego i metalowego. Kurs nauki trwa 18 miesięcy. Wiek kandydatów od 24—35 lat, oraz dowód posiadania co najmniej 5-letniej praktyki zawodowej.

Termin zgłoszenia kandydatów do dnia 1 marca 1947 r.

Bliższych informacji udziela oświadczenie kandydatów przyjmuje Wydział Kadry Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej, pokój nr 56.

Otwarcie Technikum Drzewnego w Rydygowie od marca 1947.

Okres nauki trwa 18 miesięcy. Szkoła kształci kandydatów na techników ruchu fabrycznego. Nauka bezpłatna z całkowitym utrzymaniem w internacie szkolnym.

- Warunki przyjęcia:
- 1) Ukończenie Szkoła Rzemieślnicza danego typu, gimnazjum zawodowe lub odgólniczkowe, względnie posiadanie świadectwa zaliczeniowego.
 - 2) Co najmniej 5 lat pracy w swoim zawodzie.
 - 3) Wiek kandydatów od 24—35 lat.
 - 4) Ukończenie służby wojskowa lub zwolnienie do tej służby.
- Termin zgłoszenia kandydatów upływa z dniem 1 marca 1947 r.
- Bliższych informacji udziela oświadczenie kandydatów przyjmuje Wydział Kadry Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej, pokój nr 50.

ODCZYT

W środę 28 lutego 1947 o godz. 17 odbędzie się w sali odczytowej PPS nr. 16 na pierwszym piętrze Rynek Gł. 30 — odczyt B. Golebowski p. t. „Historia Polskiej Partii Socjalistycznej”. — Wstęp wolny

Co, gdzie i kiedy?

RADIO
na dzień 28 lutego 1947 r. (środa)

Kraków, 6.00 Sygnał czasu. 6.05 Dźwięki. 6.30 Głosy radia. 6.35 Muzyka. 7.00 Informacje. 7.15 Wiadomości. 7.30 Programy. 7.35 Programy. 7.40 Programy. 7.45 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Programy. 12.00 Programy. 12.10 Programy. 12.20 Programy. 12.30 Programy. 12.40 Programy. 12.50 Programy. 1.00 Programy. 1.10 Programy. 1.20 Programy. 1.30 Programy. 1.40 Programy. 1.50 Programy. 2.00 Programy. 2.10 Programy. 2.20 Programy. 2.30 Programy. 2.40 Programy. 2.50 Programy. 3.00 Programy. 3.10 Programy. 3.20 Programy. 3.30 Programy. 3.40 Programy. 3.50 Programy. 4.00 Programy. 4.10 Programy. 4.20 Programy. 4.30 Programy. 4.40 Programy. 4.50 Programy. 5.00 Programy. 5.10 Programy. 5.20 Programy. 5.30 Programy. 5.40 Programy. 5.50 Programy. 6.00 Programy. 6.10 Programy. 6.20 Programy. 6.30 Programy. 6.40 Programy. 6.50 Programy. 7.00 Programy. 7.10 Programy. 7.20 Programy. 7.30 Programy. 7.40 Programy. 7.50 Programy. 8.00 Programy. 8.10 Programy. 8.20 Programy. 8.30 Programy. 8.40 Programy. 8.50 Programy. 9.00 Programy. 9.10 Programy. 9.20 Programy. 9.30 Programy. 9.40 Programy. 9.50 Programy. 10.00 Programy. 10.10 Programy. 10.20 Programy. 10.30 Programy. 10.40 Programy. 10.50 Programy. 11.00 Programy. 11.10 Programy. 11.20 Programy. 11.30 Programy. 11.40 Programy. 11.50 Program

